
DECRETO N.º 40.903, DE 01/12/2021. 
 
 
RETIFICA OS DECRETOS QUE MENCIONAM.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;  

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica retificado no Decreto n.º 40.611, de 14/10/2021, que 
autorizou a contratação da estudante ANA JULIA ARMANI SCALDAFERRO, 
matrícula 34839, como Estagiária, conforme o Memorando n.º 1405/2021 – GRH, o 
seguinte:  

 
Onde se lê: 

"Período de 13/10/2021 a 31/12/2021" 

 
Leia-se: 
"Período de 13/10/2021 a 08/12/2021" 

 

Art. 2º Fica retificado no Decreto n.º 40.814, de 17/11/2021, que 
autorizou a contratação da estudante MALENA DEMESIO CUNHA DA SILVA, 
matrícula 34895 como Estagiária, conforme o Memorando n.º 1405/2021 – GRH, o 
seguinte:  

 
Onde se lê: 

"Período de 16/11/2021 a 13/11/2022" 

 
Leia-se: 
"Período de 16/11/2021 a 15/11/2022" 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de dezembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 




